
 

 
--------------- 

Provincia di Torino 

 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

 

     N. 17 / 2019  

 
 
OGGETTO:  NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sette  del mese di Giugno nell’ufficio sito nel Palazzo 

Municipale,  viene adottato il seguente decreto: 

Il SINDACO 

 

Premesso che, a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi il giorno 26 maggio 2019, 

l’Ufficio elettorale centrale, in data 29 maggio 2019, ha proclamato eletto il sottoscritto Francesco 

CASCIANO, nato a Torino il 20 maggio 1969, alla carica di Sindaco del Comune di Collegno ed ha 

altresì proclamato eletti i Consiglieri del Comune; 

 

Atteso che, a norma dell’art. 46, comma 2, del TUEL - Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché dell’art. 

23 dello Statuto Comunale, il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e 

ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

Considerato che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 23, comma 1 dello Statuto, art. 

47 del TUEL e art. 2, comma 185 legge 191/2009, la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che 

la presiede e da un numero variabile di assessori fino ad un massimo di 7, compreso il Vicesindaco; 

 

Richiamato l’art. 1 comma 137 della legge 7 aprile 2014, n. 56 ai sensi del quale nella Giunta 

nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40%; 

 

Visti gli art. 64, commi 1 e 4, e art. 66 del TUEL, il Capo VI del D.Lgs. 39/2013, relativi alle 

incompatibilità dei componenti la Giunta Comunale, nonché l’art. 23, dello Statuto; 



 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento sul funzionamento degli organi collegiali del 

Comune, gli Assessori hanno l’obbligo di dichiarare, sotto la propria personale responsabilità, 

l’inesistenza di cause ostative allo svolgimento delle funzioni;  

 

Acquisite le dichiarazioni prodotte dagli interessati, depositate agli atti, relative a quanto sopra; 

 

Visti i “curricula”, depositati agli atti, presentati dai singoli nominandi alla carica di Assessore 

e ritenuto che gli interessati siano in possesso dei riconosciuti e specifici requisiti richiesti per 

ricoprire la carica di che trattasi; 

 

Richiamato, infine, l’art. 57 del Regolamento sul funzionamento degli organi collegiali del 

Comune, relativamente alle disposizioni sulla presentazione delle dichiarazione dei redditi; 

Acquisite in proposito le dichiarazioni prodotte dagli interessati, depositate agli atti; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla nomina dei Vicesindaco del Comune e degli 

Assessori comunali;  

 

Visto l'art. 23, dello Statuto comunale 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare: 

 

Vicesindaco del Comune, ai fini di cui all’art. 46 del TUEL e dell’art. 28 dello Statuto comunale, il 

Signor:  

 

1) ANTONIO GARRUTO, nato a Foggia, il 25.03.1972; 

 

Assessori comunali, ai fini di cui all’art. 48 del TUEL e degli articoli 24, 25 e 39 dello Statuto 

comunale, i Signori: 

 

2) CAVALLONE Matteo, nato a Torino, il 20.12.1988; 

 

3) DE NICOLA Maria Grazia nata a Torino, il 16.12.1949; 

 

4) TRECCARICHI Gianluca, nato a Venaria Reale (TO), il 03.10.1985 

 

5) MANFREDI Enrico, nato a Torino, il 15.01.1982 

 

6) BERTOLO Clara nata a Torino, il 29.09.1968; 

 

7) MATTIUZZO Maria Luisa , nata a Tortona (AL), il 07.07.1955. 

 

 

DÀ ATTO 
 

che, ai sensi dell’art. 28 dello Statuto, il Vicesindaco sostituisce il Sindaco in caso di assenza o 

impedimento e che quando il Vicesindaco sia impedito, il Sindaco è sostituito dall’Assessore più 

anziano, risultando l’anzianità degli Assessori dall’ordine di elencazione di cui al punto 1). 

 

che del presente decreto, sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta, ai 



 

sensi dell’art. 46, comma 2 del TUEL e dell’art. 23, comma 1 dello Statuto. 

 

DISPONE 

 

La notificazione del presente atto agli interessati, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio ed il 

contestuale invio ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 51 dello Statuto. 
 

 

 

  

 

IL SINDACO 

Francesco Casciano 

 


